

## خبر کوتاه

### ریبعی تغییر در کابینه را تکذیب کرد



سنجنگوی دولت

سختگویی دولت، اخبار منتشره مبنی بر استعفای وزرای علوم و صنعت را تکذیب کرد. به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، علی‌ریبعی سختگویی دولت در حاشیه‌نشست با خبرنگاران، تغییرات جدید کابینه‌رارد کرد و گفت که هیچ کدام از وزرا از جمله وزیر صنعت یا علوم استعفا نداده است.

وی در عین حال گفت که با وزرای علوم و صنعت گفت‌وگو کرده و ایشان هر گونه استعفا را تکذیب کرده‌اند.

### سفر نخست‌وزیر زاین به ایران در قالب مناسبات دو جانبه است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر زاین به ایران را بسیار مهم خواند و در عین حال از تلاش‌های برخی برای کم‌اهمیت جلوه دادن این سفر انتقاد کرد و گفت: متأسفم که در ایران عده‌ای به خاطر منافع خود حاضرند که کشور را دوباره ذیل فصل هفت شورای امنیت قرار دهند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سفر چند روز آینده نخست‌وزیر زاین به ایران گفت: در آستانه این سفر برخی تلاش‌های خلاف منافع ملی را انجام می‌دهند امروز یکی از رسانه‌ها نوشت که به صورت مصنوعی دلار را پایین نگه می‌دارند، نمی‌دانم چرا برخی از جریانات سیاسی از کم شدن فشار اقتصادی به مردم ناراحت می‌شوند، وی افزود: این که چنین سعی در این دنیا شکل گرفته که باید مانع از یک جانبه‌گرایی و تقابل آمریکا با ایران شوند نشان‌دهنده اهمیت و جایگاه جمهوری اسلامی ایران است. سفر نخست‌وزیر زاین نیز از نظر روابط دو جانبه و مسائل بین‌المللی بسیار مهم، و سفر ویزه‌های محسوب‌می‌شود نشان می‌دهد که موضوع ایران ویژه است.

### بی‌حاصلی سیاستهای ارز ۴۲۰۰ تومانی

نماینده تهران گفت: اعدالت اجتماعی فاصله‌گر فته‌ایم و فشار ضعیف جامعه که ماه‌ها بر سفر هایشان گوشت، مرغ و برنج نیست، هیچ‌پهره‌ای از اعطای سیاست‌های ارزی ۴۲۰۰ تومانی نمی‌برند.به گزارش ایسنا، سیدفدفاطمه حسینی در صحن علنی مجلس در نطق میان‌دستور خود گفت: سخن امروز من به ضرورت وظیفه‌نمایندگی مردم است. در نطق‌های پیشین خود به کرات از وضعیت اقتصادی و اقداماتی که باید اتخاذ شود مطالبی را بیان کردم لیکن چالش‌های اقتصادی هم همچنان ماندگار است و حاکی از ضرورت اتخاذ سیاست‌های خریدمنفله اقتصادی است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: گزارش‌ها از یک سو بیانگر وضعیت فراینده بیکاری به خصوص بیکاری جوانان است. در همین میان وضعیت معیشت مردم در تنگنای شدیدی قرار دارد. دولت و به خصوص بانک اقتصاد باید در فرصت باقی‌مانده از ابزارهای مناسب در اختیار از جمله بیمه، بانک، هم‌گر، سرمایه‌گذاری و مالیات استفاده کنند تا در راستای کاهش شکاف رکودی در کشور کام‌بردارند.

### وزیر نیرو با اظهاراتش داغ مردم را تازه نکند

نماینده مردم تهران در مجلس خطاب به رضا درکانیان که گفته بود چینی‌ها با یک وعده غذایی در روز سیر هستند ولی ما ایرانی‌ها زیاد می‌خوریم و می‌پوشیم، گفت: وزیر نیرو لطفاً به مشکلات حوزه کاری خود بپردازید و داغ مردم را تازه نکنید. به گزارش فارس، پروانه سلحشوری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به سعید نمکی وزیر بهداشت گفت: متأسفانه خبر فوت یکی از زریذینت‌های ار تپودی در حین کشیک‌های سخت و طاقت فرسایی که در بیمارستان‌ها اعمال می‌شود جامعه پزشکی و مردم ایران را داغدار کرد. وی افزود: متأسفانه قدر سرمایه‌های خود را نمی‌دانیم- و به همین دلیل از وزیر بهداشت می‌خواهم ورود جدی به این موضوع داشته‌باشند.

### برگزاری دوازدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده

دوازدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور، به ریاست قاضی منصوری در مشهد برگزار شد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، در ابتدای این جلسه که با حضور هیات عالی قضائی، متهمین و وکلای مدافع آنان، جمعی از شکات و وکلا، تیم پزشکی و اصحاب رسانه و مطبوعات برگزار شد، قاضی منصوری به تشریح روند رسیدگی به این پرونده پرداخت. بر اساس این گزارش، پرونده موسوم به پدیده دارای سه متهم اصلی و تعداد زیادی متهم دیگر است که پس از طی تشریفات قانونی و انجام تحقیقات مقدماتی برای رسیدگی به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاخل گران در نظام اقتصادی از سال شده است. طبق کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب مشهد متهمان این پرونده متهم به اخلاخل در نظام اقتصادی و مشارکت در کلاهبرداری از طریق فروش اوراق موسوم به سهام پدیده و همچنین تعدادی از متهمان به مشارکت در کلاهبرداری از طریق خرید و فروش اوراق موسوم به سهام پدیده شاندیز و تحصیل مال نامشروع متهم هستند.

قاضی منصوری با بیان دلایل اعطای فرصت به متهمین این پرونده گفت: این فرصت با هدف جبران مافات به متهمین داده شد. در ادامه وی پس از اتمام دفاعیات متهم ردیف اول، قاضی منصوری از نمایندگان سازمان‌های حاضر در جلسه خواست تا مطالب خود را نسبت به دفاعیات متهم پهلوان مقدم بیان نمایند. نمایندگان سازمان‌های حاضر در جلسه با تشریح اقدامات خلاف قانون متهمین بر اصرار متهمین بر ادامه تخلفات پس از تذکرات قانونی تاکید کردند.

### درخواست زیادخواهانه وزیر خارجه امارات از ایران



وزیر امور خارجه امارات

وزیر امور خارجه امارات بار دیگر ادعای تکراری مداخله ایران در امور داخلی دیگر کشورها را مطرح کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه ان‌اچ، یک شیخ عبدالله بن زائد آل نهيان، وزیر امور خارجه امارات متحده عربی در تازه‌ترین اظهارات خود گفته‌است که ایران باید برنامه موسیقی خودو آن چه آن را مداخله در کشورهای دیگر خوانده است را در راستای کاهش تنش‌های منطقه متوقف کند. شیخ عبدالله بن زائد آل نهيان و هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان روز یکشنبه پس از دیدارشان در ابوظبی، پایتخت امارات با خبرنگاران گفت‌وگو کردند. عبدالله در ادامه این اظهارات زیاد خواهان‌ش گفت که برنامه هسته‌ای ایران باید شامل برنامه موسیقی ایران کشور و آن چه مداخله در امور داخلی کشورهای دیگر عنوان کرد، باشد.

### نگرانی از تنش در موضوع هسته‌ای ایران



یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه در آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس ضمن ابراز نگرانی از "تنش‌ها بر سر موضوع هسته‌ای ایران" ابراز امیدواری کرد که راه‌هایی برای کاهش تنش از طریق گفت و گو پیدا شود.

آمانو در سخنرانی روز دوشنبه خود در آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس گفت: گزارش اخیر من درباره نظارت و راستی‌آزمایی در جمهوری اسلامی ایران مطابق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، فعالیت‌های آژانس در آن کشور در ماه‌های اخیر را پوشش می‌دهد. وی افزود: در روز هشتم ماه می (۱۸ اردیبهشت) شورای عالی امنیت ملی ایران اعلام کرد که "دستوری برای توقف برخی از اقدامات جدید در تحت پر جام" صادر کرده است.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه خروج آمریکا از برجام جز تأثیرات منفی در تعامل کشورها و امنیت منطقه حاصلی نداشته است، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز باز اعمال تحریم و فشار در بین‌بست‌قرار نگرفته و نخواهد گرفت.اگر کشورهای اروپایی معتقدند که برجام به نفع مناسبات ایران و اتحادیه اروپا و توسعه صلح، ثبات و امنیت منطقه است؛ باید سریعتر برای حفظ آن تلاش کرده و اقدامات عملی و جدی داشته باشند.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر روز دوشنبه در دیدار «هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان با اشاره به روابط دوستانه، صمیمانه و تاریخی ایران و آلمان، گفت: اراده جمهوری اسلامی ایران بر توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای اتحادیه اروپا بویژه آلمان است.

دکتر روحانی با اشاره به تلاش‌های ایران برای برقراری ثبات و مبارزه با تروریسم در منطقه و بویژه افغانستان، عراق و سوریه، اظهار داشت: ایران همواره در توسعه و تقویت ثبات و امنیت منطقه، تأثیر گذار بوده و نقش آفرینی مثبتی داشته و امنیت امروز منطقه به هون تلاش‌های ایران است. رئیس‌جمهور بااین‌ا اینکه توسعه ثبات و امنیت در منطقه کوشش و مذاکرات متعدد حاصل شده، خاطر نشان کرد: آمریکا با خروج یکجانبه‌ایز برجام توافقات ۷ کشور مذاکره کننده قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را زیر پا گذاشت و اقدامات تروریستی را در منطقه آغاز کرد، اما متأسفانه در این راستا شاهد عکس‌العمل مسوولانه و مناسبتی چالش‌های اقتصادی هم همچنان ماندگار است و حاکی از ضرورت اتخاذ سیاست‌های خریدمنفله اقتصادی است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: گزارش‌ها از یک سو بیانگر وضعیت فراینده بیکاری به خصوص بیکاری جوانان است. در همین میان وضعیت معیشت مردم در تنگنای شدیدی قرار دارد. دولت و به خصوص بانک اقتصاد باید در فرصت باقی‌مانده از ابزارهای مناسب در اختیار از جمله بیمه، بانک، هم‌گر، سرمایه‌گذاری و مالیات استفاده کنند تا در راستای کاهش شکاف رکودی در کشور کام‌بردارند.

### معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امروز وزیر نفت و کارکنان این وزارتخانه در خط مقدم مقابله با تحریم‌ها قرار دارند و نباید آن‌ها را علاوه بر جبهه مقابله با فشار اقتصادی دشمن در جبهه‌های داخلی درگیر کنیم.

به گزارش ریاست تجارت به نقل از خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، صبح روز گذشته (دوشنبه) پس از بازدید از کارخانه واکن‌سازی تهران در جلسه‌ای که با حضور وزیر صمت، رئیس شورای شهر، شهردار و استاندار تهران به منظور بررسی راه‌های کمک دولت به توسعه فعالیت‌های این کارخانه و توسعه قطار شهری، بر گزار شده بود، گفت: در ست است که با شرایط تحریم مواجه هستیم اما هنر مدیریت این است که از دل محدودیت‌ها

گروه سیاسی: معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امروز وزیر نفت و

کارکنان این وزارتخانه در خط مقدم مقابله با تحریم‌ها قرار دارند و نباید آن‌ها را علاوه بر جبهه مقابله با فشار اقتصادی دشمن در

جبهه‌های داخلی درگیر کنیم.
به گزارش ریاست تجارت به نقل از خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، صبح روز گذشته (دوشنبه) پس از بازدید از کارخانه واکن‌سازی تهران در جلسه‌ای که با حضور وزیر صمت، رئیس شورای شهر، شهردار و استاندار تهران به منظور بررسی راه‌های کمک دولت به توسعه فعالیت‌های این کارخانه و توسعه قطار شهری، بر گزار شده بود، گفت: در ست است که با شرایط تحریم مواجه هستیم اما هنر مدیریت این است که از دل محدودیت‌ها

### رئیس‌جمهور یک ماه مثل مردم زندگی کند



نماینده مردم قم در مجلس خطاب به روحانی گفت: خواهش می‌کنم که به مردم اعلام کنید و شفاف کنید و یک ماه مثل مردم در خورد و خوراک زندگی کنید، اگر توانستید یک ماه دوام بیاورید. به گزارش

رسیده، مجتبی ذوالنوری در جلسه نوبت صبح امروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: وعده داده بودید که با مردم صادقانه برخورد کنید، استاد، شاگرد و کارمندان وزارت آموزش و پرورش ۱۶ میلیون نفر هستند این جمعیت بیش از جمعیت چند کشور اروپایی است به نظر شما مردم این استدلال را می‌پذیرند که وزیر یک حوزه گسترده به احتمال نسیه‌نماینده شدن نقد وزارت خانه آموزش و پرورش را رها کرد و کاندیدا شود؟ آیا موافقت شما با استیضاحی شما مشابه وزرای دیگر است؟

### روحانی در دیدار وزیر امور خارجه آلمان:

# اروپا باید در برابر تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران ایستادگی کند



نمودیم، و اکنون باید به گونه‌ای تصمیم‌گیری و اقدام کنیم که به نفع ما، شما و همه کشورها و منطقه باشد. د.کتر روحانی تصریح کرد: چنگی که آمریکا یک سال است علیه ایران آغاز کرده هرگز به نفع هیچ کس نخواهد بود. ملت ایران هم در این مدت ثابت کرده که در برابر فشارها و زورگویی‌ها مقاومت خواهد کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران علیرغم آنکه می‌توانست پس از خروج آمریکا از برجام براساس ماده ۳۶ این توافق عکس‌العمل نشان دهد، اما یکسال صبر کرد، گفت: از اروپا انتظار داریم در برابر تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران ایستادگی و مقاومت کرده و به تهدات خود در برجام عمل نکن. دکتر روحانی با بیان اینکه اقدام آمریکا در جلوگیری از واردات مواد غذایی و دارویی به ایران برای اعمال فشار بر مردم و در راستای تصمیم آنها برای ایجاد ناامنی در منطقه است، تاکید کرد: امنیت منطقه هرگز با

اقدام فشار و تحریم ملت ایران حاصل نخواهد شد.

رئیس‌جمهور افزود: دنیا باید آید امتش‌ها در منطقه به‌طور دقیق مشخص شود، تا بتوانیم به راه‌حلی مناسب برای رفع مشکلات منطقه فرصت پیدا کنیم.

### ■ ضرورت تلاش در گسترش روابط ایران و آلمان

«هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان نیز در این دیدار روابط ایران و آلمان را دیدن به دوستانه دانست و بر ضرورت تلاش در راستای افزایش دوستی‌ها و مناسبات دو کشور تاکید کرد. وزیر امور خارجه آلمان با ابراز نگرانی از افزایش تنش‌ها در منطقه، به واسطه تحرکات خارج از منطقه، گفت: ما و اتحادیه اروپا به دنبال کاهش تنش‌ها در منطقه هستیم و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. هایکو ماس خروج یکجانبه آمریکا از برجام را اقدامی اشتباه و نادرست قلمداد کرد و افزود:

معاون اول رییس‌جمهور :

# کوچک‌انگاشتن دستاوردها ظلم به کشور است

کنیم. وی ادامه داد: امروز وزیر نفت و کارکنان این وزارتخانه در خط مقدم مقابله در جنگ اقتصادی تمام عیار قرار دارند و باید برای تلاش هایشان احساس آرامش داشته باشند تا بتوانند حتی یک بشکه بیشتر نفت تولید و صادر کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان این که باید فضا را برای فعالیت‌های سازنده در مسیر مقابله با تحریم‌ها آرام و امن کنیم، تصریح کرد: یا باید در برابر مردم و ملت ایران سر تعظیم فرود بیاوریم تا همه ظرفیت‌ها را در جبهه مقابله با جنگ اقتصادی پای کار بیاوریم یا این که در برابر دشمنان سر تعظیم فرود بیاوریم. هر عقل سلیمی تأیید می‌کند که علاوه بر تعظیم و تمظیم و تکریم در برابر مردم خودمان است. جهانگیری با اشاره به این که توانمندی‌های عبور از شرایط سخت اقتصادی در کشور قابل توجه است خاطر نشان کرد: امروز باید

### رسیدگی مجدد به پرونده هسته‌ای ایران



نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار پیامی در توئیتر از بررسی پرونده هسته‌ای ایران توسط شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد. وی انرژی اتمی خیر داد. به گزارش ایلنا،

میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار پیامی در توئیتر از بررسی پرونده هسته‌ای ایران توسط شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد. وی در این پیام نوشت: این نشست هفته آینده در وین برگزار خواهد شد و در کنار مسائل مربوط به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پرونده‌های هسته‌ای ایران، کره شمالی و سوریه را مورد بحث و بررسی قرار می‌دهد که مثل همیشه می‌تواند بحث‌های داغی را به همراه داشته باشد.

آلمان با سیاست‌های آمریکا علیه ایران اختلاف‌نظرهای زیادی دارد و تلاش می‌کند تا همکاری دیگر کشورهای اروپایی بویژه فرانسه و انگلیس برجام را حفظ کرده و تعدات خود را عملیاتی کند. هایکو ماس ادامه داد: متعذرم اگر برجام به پایان برسد، کسانی که به دنبال افزایش تنش‌ها در منطقه هستند، از آن سوءاستفاده خواهند کرد و بر این اساس اطمینان می‌دهم که آلمان با همکاری نزدیک شرکای اروپایی خود به دنبال حل و فصل مسایل و حفظ برجام است.

توقف جنگ اقتصادی تنها راه کاهش تنش در منطقه

در خبری دیگر وزیر امور خارجه در دیدار وزیر امور خارجه آلمان گفت: تنها راه کاهش تنش توقف جنگ اقتصادی است. نمی‌شود توقع داشت جنگ اقتصادی علیه مردم عادی ایران در جریان باشد و کسانی که این جنگ را به راه انداخته اند یا از آن حمایت می‌کنند، در امان باشند

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا در نشست خبری مشترک وزیر خارجه

کشورمان و هم‌نای آلمانی‌وی، ظریف ضمن خوشامدگویی به دوست

قدیمی خود وزیر خارجه آلمان و هیات‌همراه‌اظهار داشت: ایران، آلمان و

اتحادیه اروپا هدف مشترکی دارند و آن، حفظ برجام، جلوگیری از تنش

و درگیری در منطقه و برخورداری مردم ایران از مزایای توافق هسته

ای است. وزیر امور خارجه با بیان اینکه آمریکا اعلام جنگ اقتصادی

علیه ایران کرده است، اظهار داشت: این جنگ بسیار برای منطقه و

جهان و نظم بین‌المللی خطرناک است. اقداماتی که ایالات متحده

پس از خروج از برجام انجام داده، هدف قرار دادن مردم ایران است

که قرار بود بیش از هر کس دیگری از این توافق منفعت ببرند. ظریف

با بیان اینکه ما امروز فرصت داریم در خصوص مسائل منطقه‌ای و

بین‌المللی گفت‌وگو کرده و دیدگاه‌های خودمان را به صراحت مطرح

کنیم، خاطر نشان کرد: می‌دانم تلاش‌های دوستان مادر آلمان و

سایر شرکای ما در ۲۰۰۱ برای حفظ برجام به نتیجه برسد و حتماً ما نیز

در این تلاش‌ها با آنها همکاری می‌کنیم. رئیس‌دستگاه دیپلماسی با

تاکید بر اینکه هیچکس نمی‌تواند علیه مردم ما اقدامی بکند مگر اینکه

پاسخ قاطعی دریافت کند، گفت: ما شروع کننده هیچ جنگی نبوده‌ایم

و نخواهیم بود اما اگر کسی خواهد جنگ را علیه ما شروع کند، آن

کشور پایان دهنده جنگ خواهد بود.

عبور از این شرایط ذغذغه همه ما باشد و صرف حرف و گفتن کمکی به کشور نمی‌کند. این که بگوییم ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه نپنهان در کشور داریم کافی نیست و باید در عمل چاره‌ای بیندیشیم تا این یارانه‌ها که طریقات مرفه بیشتر از آن بهره‌مند می‌شود، نصیب طبقات محروم جامعه شود.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز هر تصمیمی برای مقابله با شرایط سخت اقتصادی گرفته می‌شود باید با حمایت همگانی اجرا شود نه این که در مسیر اجرای آن اخلاخل شود یا حتی همان‌طور که بعضاً مشاهده کردیم در مسیر اتخاذ این تصمیمات اخلاخل ایجاد شود یا مشکل تراشی شود. می‌شود از دل همین شرایط سخت‌نیزمان‌های توسعه کشور و معیشت بهتر مردم را تأمین کرد.

### رییس قوه قضایه خطاب به نظام بانکی، رسانه‌ها و سازمان ثبت‌خواستار شد؛

### اجازه رشد شرکت‌های صوری و کاغذی داده نشود



موازین شرعی و قانون اساسی جمهوری اسلامی امری عمومی و وظیفه همه مردم است و دستگاه‌های انتظامی و قضایی نیز به موجب شرع و قانون، موظفند از امران به معروف و ناهیبان از منکر حمایت کنند. رئیس قوه قضایه در پایان با اشاره به مشکلاتی که شرکت‌های صوری و کاغذی برای مردم و کشور ایجاد می‌کنند، خاطر نشان کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و بویژه اداره ثبت شرکت‌ها باید همانند سازمان ثبت‌احوال که برای صدور شناسنامه افراد ابتدا هویت آنان را احراز می‌کند، در ثبت شرکت‌ها و موسسات، هویت و اصالت شرکت‌ها یا موسسه‌ها احراز کند. آیت‌الله‌رئیی‌ادامه‌داد: از طرفی بسیاری از مردم که قربانی سودجویی شرکت‌های صوری و کاغذی می‌شوند، ادعای کنند که بواسطه تبلیغات این شرکت‌ها در رسانه‌ها به آن‌ها اعتماد کرده و پولی را در اختیار این شرکت‌ها یا موسسات قرار داده‌اند.